
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.45/29-12-2023 πρακτικό έκτακτης συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης
  
 Αριθ. Απόφασης 382       Περίληψη 

Έγκριση των από 21-12-2023 πρακτικών διενέργειας διαγωνισμού και 
αξιολόγησης προσφορών για τους ανοικτούς ηλεκτρονικούς 
διαγωνισμούς με τίτλο: α) «Προμήθεια τεσσάρων (4) 
απορριμματοφόρων τύπου πρέσας, ΟΜΑΔΑ Α - Απορριμματοφόρο 
όχημα τύπου πρέσας χωρητικότητας 16 κ.μ.» και β) «Προμήθεια 
τεσσάρων (4) απορριμματοφόρων τύπου πρέσας, ΟΜΑΔΑ Β - 
Απορριμματοφόρο όχημα τύπου πρέσας χωρητικότητας 16 κ.μ. με 
γερανό υπόγειων κάδων» 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα, σήμερα 29 Δεκεμβρίου 2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 
11:35, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.35140/29-12-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 67 και της παρ. 1 του άρθρου 167 του 
ν. 3852/2010 (Α’ 87), άρθρο 78 του Ν.4954/2022, λόγω στενών χρονικών περιθωρίων επίλυσης των 
ζητημάτων στα παρακάτω θέματα τής ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 6 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2) Παναγιώτης Αμβροσιάδης 
3) Χαράλαμπος Διαφωνίδης 

4) Λεβέντ Καρά Οσμάν 
5) Σουά Μπεκήρ Ογλού 
6) Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Δημοσθένης Γεωργιάδης 
2) Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 
3) Απόστολος Ελευθεριάδης 

4) Στέφανος Ιγιαννίδης 
5) Γεώργιος Καλογερής 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 
Γίνεται μνεία ότι οι δημοτικοί σύμβουλοι, Απόστολος Ελευθεριάδης και Δημοσθένης Γεωργιάδης, 
ενημέρωσαν εγκαίρως τον Πρόεδρο και στη θέση τους κλήθηκαν τα αναπληρωματικά μέλη, Χαράλαμπος 
Διαφωνίδης και Παναγιώτης Αμβροσιάδης 
 

Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη της έκτακτης συνεδρίασης και αφού 
αναφέρθηκε στο κατεπείγον της συνεδρίασης λόγω στενών χρονικών περιθωρίων, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 5 του άρθρου 67 και της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), άρθρο 78 του 
Ν.4954/2022, λόγω στενών χρονικών περιθωρίων επίλυσης των ζητημάτων στο παρακάτω θέμα, της 
ημερήσιας διάταξης, ζήτησε από τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να αποφανθεί για το κατεπείγον των 
παρακάτω θεμάτων τής ημερήσιας διάταξης 
01ο ΘΕΜΑ :  Έγκριση των από 21-12-2023 πρακτικών διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης 

προσφορών για τους ανοικτούς ηλεκτρονικούς διαγωνισμούς με τίτλο: α) «Προμήθεια 
τεσσάρων (4) απορριμματοφόρων τύπου πρέσας, ΟΜΑΔΑ Α - Απορριμματοφόρο όχημα 
τύπου πρέσας χωρητικότητας 16 κ.μ.» και β) «Προμήθεια τεσσάρων (4) απορριμματοφόρων 
τύπου πρέσας, ΟΜΑΔΑ Β - Απορριμματοφόρο όχημα τύπου πρέσας χωρητικότητας 16 κ.μ. 
με γερανό υπόγειων κάδων»» 

01ο ΘΕΜΑ : Έγκριση εκτός έδρας μετακίνησης Αντιδημάρχου Ξάνθης 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: την εισήγηση του προέδρου, τις διατάξεις της παρ. 5 του 
άρθρου 67 και της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), διατάξεις του άρθρου 78 του 
Ν.4954/2022 και το περιεχόμενο του θέματος το οποίο πρέπει να συζητηθεί λόγω της κατεπείγουσας φύσης 
του 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Τη συζήτηση του θέματος που αφορά την « Έγκριση των από 21-12-2023 πρακτικών διενέργειας 
διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών για τους ανοικτούς ηλεκτρονικούς διαγωνισμούς με τίτλο: α) 
«Προμήθεια τεσσάρων (4) απορριμματοφόρων τύπου πρέσας, ΟΜΑΔΑ Α - Απορριμματοφόρο όχημα τύπου 
πρέσας χωρητικότητας 16 κ.μ.» και β) «Προμήθεια τεσσάρων (4) απορριμματοφόρων τύπου πρέσας, 
ΟΜΑΔΑ Β - Απορριμματοφόρο όχημα τύπου πρέσας χωρητικότητας 16 κ.μ. με γερανό υπόγειων κάδων»», 
λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, που προκύπτει από τα στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης του 
ζητήματος.  

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/
ΑΔΑ: ΨΝΒΝΩΚ8-2Μ0



Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη τής Επιτροπής, την αριθμ.πρωτ.35135/29-12-2023 
διαβίβαση του Αναστάσιου Κυριακίδη, χρήστη ΕΣΗΔΗΣ, η οποία έχει, ως εξής:  
«Σας διαβιβάζω:  
• το από 21-12-2023 Πρακτικό διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών της Επιτροπής 
Διαγωνισμού, η οποία συγκροτήθηκε σύμφωνα με το (α) σχετικό για τον ανοικτό ηλεκτρονικό Διαγωνισμό 
με τίτλο «Προμήθεια τεσσάρων (4) απορριμματοφόρων τύπου πρέσας, ΟΜΑΔΑ Α: Απορριμματοφόρο 
όχημα τύπου πρέσας χωρητικότητας 16 κ.μ.» με Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με εκτιμώμενη αξία 
360.840,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (συνολική αξία Διακήρυξης: 797.320,00 Ευρώ με ΦΠΑ 
24%) και αριθμό Διακήρυξης 12885/07-06-2023, η οποία έλαβε αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 195695 για την ΟΜΑΔΑ 
Α, δημοσιεύθηκε νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, 
λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 23PROC012844119 2023-06-09.  
• το από 21-12-2023 Πρακτικό διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών της Επιτροπής 
Διαγωνισμού, η οποία συγκροτήθηκε σύμφωνα με το (α) σχετικό για τον ανοικτό ηλεκτρονικό Διαγωνισμό 
με τίτλο «Προμήθεια τεσσάρων (4) απορριμματοφόρων τύπου πρέσας, ΟΜΑΔΑ Β: Απορριμματοφόρο 
όχημα τύπου πρέσας χωρητικότητας 16 κ.μ. με γερανό υπόγειων κάδων» με Ανοικτή Διαδικασία μέσω 
ΕΣΗΔΗΣ με εκτιμώμενη αξία 436.480,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (συνολική αξία Διακήρυξης: 
797.320,00 Ευρώ με ΦΠΑ 24%) και αριθμό Διακήρυξης 12885/07-06-2023, η οποία έλαβε αριθμό 
ΕΣΗΔΗΣ 195730 για την ΟΜΑΔΑ Β, δημοσιεύθηκε νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό 
Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 23PROC012844119 2023-06-09.  
Τα δύο (2) πρακτικά παραλήφθηκαν ηλεκτρονικά την 29-12-2023 μέσω της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ.  
Παρακαλούμε για τις ενέργειες σας και την έκδοση σχετικών αποφάσεων σύμφωνα με τις προβλεπόμενες 
από το άρθρο 221Α του Ν. 4412/2016 προθεσμίες..» 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη των μελών, το σχετικό πρακτικό, το οποίο έχει ως εξής: 
Α) «Στην Ξάνθη σήμερα την 21η Δεκεμβρίου 2023, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00 συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του άρθρου 221 παρ.1 του ν.4412/2016 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, η οποία συγκροτήθηκε με την με αριθμ.32/08-02-2023 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής, προκειμένου να προβεί στην σύνταξη του παρόντος πρακτικού, στο πλαίσιο 
διενέργειας του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο: «Προμήθεια τεσσάρων (4) 
απορριμματοφόρων τύπου πρέσας» ΟΜΑΔΑ Α: «Απορριμματοφόρο όχημα τύπου πρέσας χωρητικότητας 
16 κ.μ.» με Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με εκτιμώμενη αξία 360.840,00€ συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 24% (συνολική αξία Διακήρυξης: 797.320,00 Ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) και αριθμό 
Διακήρυξης 12885/07-06-2023, η οποία έλαβε το με αριθμ. 195695 αριθμούς συστήματος ΕΣΗΔΗΣ για την 
ΟΜΑΔΑ Α, δημοσιεύθηκε νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 
Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 23PROC012844119 2023-06-09. 
Στη συνεδρίαση της επιτροπής, που είχε απαρτία, συμμετείχαν τα μέλη: 
1) ΒΑΡΕΛΤΖΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ (Πρόεδρος Επιτροπής) 
2) ΜΠΑΜΠΑΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ (Τακτικό Μέλος) 
3) ΓΟΥΝΑΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Τακτικό Μέλος) 
Ο διαγωνισμός της προαναφερόμενης διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα αναφερόμενα σε 
αυτή, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (στο εξής σύστημα) και είχε 
λάβει ως αύξοντα αριθμό (α/α) ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος τον αριθμό 195695. 
Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν σύμφωνα με τη διακήρυξη η 13/07 /2023 και 
ώρα 15:00, η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ήταν η 19/07/2023 και ώρα 11:00 
π.μ. 
Στη συνέχεια η Επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, συνδέθηκε στο σύστημα με 
τα διαπιστευτήρια, (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), των μελών της, επέλεξε τον 
ηλεκτρονικό διαγωνισμό 195695 και διαπίστωσε ότι αφενός ο διαγωνισμός ήταν χαρακτηρισμένος από το 
σύστημα ως «κλειδωμένος» και αφετέρου ότι έχουν υποβληθεί εμπρόθεσμα στο διαγωνισμό προσφορές από 
τους παρακάτω υποψήφιους (σημείωση: Στο πλαίσιο του εν λόγω Διαγωνισμού υποβλήθηκε μία και 
μοναδική προσφορά): 
Ο οικονομικός φορέας, με την α/α: 348210 προσφορά του, υπέβαλε τα παρακάτω δικαιολογητικά στην 
κατηγορία "Δικαιολογητικά Συμμετοχής - Τεχνική Προσφορά” του ΕΣΗΔΗΣ: 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΣΤΗΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ: 348210 
 

Α/Α Δικαιολογητικά 
Δήλωση εγγράφου ως 

εμπιστευτικό 

1. 1.ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΟΜΑΔΑ Α ΟΧΙ 

2. 2.ESPD ΟΜΑΔΑ Α.pdf ΟΧΙ 

ΑΔΑ: ΨΝΒΝΩΚ8-2Μ0



3. 3.ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ μη ρωσικής συμμετοχής.pdf ΟΧΙ 

4. 4.ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ ΔΙΚ. ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΟΜΑΔΑ Α.pdf ΟΧΙ 

5. 5.ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΚΟΙΝΑ.zip ΟΧΙ 

6. 
6.ΑΔΕΙΑ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟΥ ΚΑΙ ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ ΣΕ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ.zip 

ΟΧΙ 

7. 7.ΒΕΒΑΙΩΣΕΙΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ.zip ΟΧΙ 

8. 8.ΕΓΓΡΑΦΑ - ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ TECMEC ΟΜΑΔΑ Α.zip ΟΧΙ 

9. 9.ΕΓΓΡΑΦΑ - ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ FORD - ERGOTRAK.zip ΟΧΙ 

10. 10.ΤΕΧΝΙΚΑ ΟΜΑΔΑ Α.zip ΟΧΙ 

11. ΤΕΧΝΙΚΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ.pdf ΟΧΙ 

 
Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής, διαπιστώθηκε πως ο συμμετέχων υπέβαλε όλα τα 
απαιτούμενα δικαιολογητικά συμμετοχής, σύμφωνα με τους όρους της Διακήρυξης. Η εταιρεία 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΕΒΕ με έδρα το Αίγιο, 
υπέβαλε πλήρη τα δικαιολογητικά συμμετοχής σύμφωνα με την Αριθ. Πρωτ. 12885/07-06-2023 Διακήρυξη.   
Η επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 100 παρ. 5 του ν. 4412/16 συνέχισε με την αξιολόγηση της τεχνικής 
προσφοράς του συμμετέχοντα. 
Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών τεχνικής προσφοράς η επιτροπή διαπίστωσε τα παρακάτω: 

i) O συμμετέχοντας δεν έχει προσκομίσει σύμφωνα με το άρθρο 3 παρ. 1 (Γενικές Απαιτήσεις) της Π-
18/2021 μελέτης του Τμήματος Καθαριότητας & Ανακύκλωσης, της Δ/νσης Περιβάλλοντος & 
Ποιότητας Ζωής, η οποία αποτελεί το Παράρτημα ΙΙ της Διακήρυξης, τα τεχνικά 
φυλλάδια/prospectus, στην Ελληνική γλώσσα του προσφερόμενου πλαισίου των οχημάτων, 
όπου θα φαίνονται τα τεχνικά χαρακτηριστικά. Άλλα έχει προσκομίσει τα παραπάνω στην 
Αγγλική γλώσσα με συνέπεια την αδυναμία βαθμολόγησης από την επιτροπή του κριτηρίου 
ανάθεσης «ΠΛΑΙΣΙΟ»  

ii) Ο συμμετέχοντας  σύμφωνα με το άρθρο 3 παρ. 10.6 (Δυναμολήπτης P.T.O) της Π-18/2021 μελέτης 
του Τμήματος Καθαριότητας & Ανακύκλωσης, της Δ/νσης Περιβάλλοντος & Ποιότητας Ζωής η 
οποία αποτελεί το Παράρτημα ΙΙ της Διακήρυξης, θα έπρεπε να έχει προσκομίσει κατάλληλα 
διαγράμματα στα οποία θα φαίνεται ο τύπος, η μέγιστη παροχή στις διάφορες στροφές και η 
μέγιστη πίεση της αντλίας, κάτι το οποίο δεν έχει προσκομιστεί.  

Επίσης θα έπρεπε να αναφέρεται στην τεχνική του προσφορά η παρουσία ωρόμετρου λειτουργίας 
δυναμολήπτη (P.T.O.), το οποίο δεν αναφέρεται. 
Τέλος η επιτροπή διαπίστωσε ότι ο συμμετέχοντας προσφέρει αντλία ελαίου σταθερής ροής, ενώ στην 
παραπάνω μελέτη ζητείται η αντλία ελαίου να είναι μεταβλητής ροής. 

Έχοντας υπόψη τα παραπάνω η επιτροπή σύμφωνα και με το άρθρο 2 (Τεχνική Αξιολόγηση) της Π-
18/2021 μελέτης του Τμήματος Καθαριότητας & Ανακύκλωσης, της Δ/νσης Περιβάλλοντος & Ποιότητας 
Ζωής η οποία αποτελεί το Παράρτημα ΙΙ της Διακήρυξης, κρίνει ότι η Τεχνική Προσφορά της εταιρείας 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΕΒΕ με έδρα το Αίγιο, είναι 
μη αποδεκτή και μη σύμφωνη με τους λοιπούς όρους της Διακήρυξης κατά το στάδιο της Τεχνικής 
Αξιολόγησης.  
εισηγείται έχοντας υπόψη τα άρθρα 2.4.6 παρ. β, ια, 3.5 και του Παραρτήματος ΙΙ άρθρο 2 της Διακήρυξης, 
τα παρακάτω:   
Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
1. το άρθρο 2.4.6 παρ. β) και ια) της με αριθμ. 12885/07-06-2023 Διακήρυξης του Δημάρχου 
2. το άρθρο 3.5 της με αριθμ. 12885/07-06-2023 Διακήρυξης του Δημάρχου 
3. το Παράρτημα ΙΙ, άρθρο 2 (Τεχνική Αξιολόγηση) της Π-18/2021 μελέτης του Τμήματος Καθαριότητας 

& Ανακύκλωσης, Δ/νσης Περιβάλλοντος & Ποιότητας Ζωής, της με αριθμ. 12885/07-06-2023 
Διακήρυξης του Δημάρχου 

4. την υποβληθείσα προσφορά 
5. τις διατάξεις του ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
εισηγείται προς την Οικονομική επιτροπή: Την απόρριψη της προσφοράς, του οικονομικό φορέα με την 
επωνυμία: ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΕΒΕ με έδρα το Αίγιο, 
διότι σύμφωνα με τα αναφερθέντα στο παρόν πρακτικό είναι μη κανονική επειδή δεν πληροί τους όρους της 
Διακήρυξης κατά το στάδιο της Τεχνικής Αξιολόγησης και την ματαίωση της διαδικασίας. 

ΑΔΑ: ΨΝΒΝΩΚ8-2Μ0



 Τέλος σας ενημερώνουμε ότι υπάρχει η δυνατότητα την επαναπροκήρυξης του διαγωνισμού με τους 
ίδιους όρους ή όχι, σύμφωνα με το άρθρο 105 παρ. 5 του ν.4412/16 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: «Η 
αναθέτουσα αρχή διατηρεί, επίσης, το δικαίωμα, να αποφασίσει, παράλληλα με τη ματαίωση της 
διαδικασίας ανάθεσης σύμβασης, και την επανάληψη οποιασδήποτε φάσης της διαδικασίας σύναψης, με 
αντικατάσταση ή μη των όρων της ή την προσφυγή στη διαδικασία των άρθρων 29, περί ανταγωνιστικής 
διαδικασίας με διαπραγμάτευση, ή 32, περί προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση, εφόσον, στην τελευταία αυτήν περίπτωση, πληρούνται οι όροι και οι 
προϋποθέσεις των άρθρων αυτών.». 
Β) Στην Ξάνθη σήμερα την 21η Δεκεμβρίου 2023, ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του άρθρου 221 παρ.1 του ν.4412/2016 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, η οποία συγκροτήθηκε με την με αριθμ. 32/08-02-2023 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής, προκειμένου να προβεί στην σύνταξη του παρόντος πρακτικού, στο πλαίσιο 
διενέργειας του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο: «Προμήθεια τεσσάρων (4) 
απορριμματοφόρων τύπου πρέσας» ΟΜΑΔΑ Β: «Απορριμματοφόρο όχημα τύπου πρέσας χωρητικότητας 
16 κ.μ. με γερανό υπόγειων κάδων» με Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με εκτιμώμενη αξία 
436.480,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (συνολική αξία Διακήρυξης: 797.320,00 Ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) και αριθμό Διακήρυξης 12885/07-06-2023, η οποία έλαβε το με αριθμ. 
195730 αριθμούς συστήματος ΕΣΗΔΗΣ για την ΟΜΑΔΑ Β, δημοσιεύθηκε νομίμως και αναρτήθηκε στο 
Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 23PROC012844119 2023-06-
09. 
Στη συνεδρίαση της επιτροπής, που είχε απαρτία, συμμετείχαν τα μέλη: 
1) ΒΑΡΕΛΤΖΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ (Πρόεδρος Επιτροπής) 
2) ΜΠΑΜΠΑΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ (Τακτικό Μέλος) 
3) ΓΟΥΝΑΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Τακτικό Μέλος) 
Ο διαγωνισμός της προαναφερόμενης διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα αναφερόμενα σε 
αυτή, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (στο εξής σύστημα) και είχε 
λάβει ως αύξοντα αριθμό (α/α) ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος τον αριθμό 195730. 
Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν σύμφωνα με τη διακήρυξη η 13/07 /2023 και 
ώρα 15:00, η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ήταν η 19/07/2023 και ώρα 11:00 
π.μ. 
Στη συνέχεια η Επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, συνδέθηκε στο σύστημα με 
τα διαπιστευτήρια, (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), των μελών της, επέλεξε τον 
ηλεκτρονικό διαγωνισμό 195730 και διαπίστωσε ότι αφενός ο διαγωνισμός ήταν χαρακτηρισμένος από το 
σύστημα ως «κλειδωμένος» και αφετέρου ότι έχουν υποβληθεί εμπρόθεσμα στο διαγωνισμό προσφορές από 
τους παρακάτω υποψήφιους (σημείωση: Στο πλαίσιο του εν λόγω Διαγωνισμού υποβλήθηκε μία και 
μοναδική προσφορά): 
Ο οικονομικός φορέας, με την α/α: 348214 προσφορά του, υπέβαλε τα παρακάτω δικαιολογητικά στην 
κατηγορία "Δικαιολογητικά Συμμετοχής - Τεχνική Προσφορά” του ΕΣΗΔΗΣ: 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΣΤΗΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ: 348214 

Α/Α Δικαιολογητικά 
Δήλωση εγγράφου ως 

εμπιστευτικό 

1. 1.ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΟΜΑΔΑ Β ΟΧΙ 

2. 2.ESPD ΟΜΑΔΑ Β.pdf ΟΧΙ 

3. 3.ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ μη ρωσικής συμμετοχής.pdf ΟΧΙ 

4. 4.ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ ΔΙΚ. ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΟΜΑΔΑ Β.pdf ΟΧΙ 

5. 5.ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΚΟΙΝΑ.zip ΟΧΙ 

6. 
6.ΑΔΕΙΑ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟΥ ΚΑΙ ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ ΣΕ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ.zip 

ΟΧΙ 

7. 7.ΒΕΒΑΙΩΣΕΙΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ.zip ΟΧΙ 

8. 8.ΕΓΓΡΑΦΑ - ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ TECMEC ΟΜΑΔΑ Β.zip ΟΧΙ 

9. 9.ΕΓΓΡΑΦΑ - ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΓΕΡΑΝΟΥ.zip ΟΧΙ 

10. 10.ΕΓΓΡΑΦΑ - ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ FORD - ERGOTRAK.zip ΟΧΙ 

11. 11.ΤΕΧΝΙΚΑ ΟΜΑΔΑ Β.zip ΟΧΙ 

12. ΤΕΧΝΙΚΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ.pdf ΟΧΙ 

 
Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής, διαπιστώθηκε πως ο συμμετέχων υπέβαλε όλα τα 
απαιτούμενα δικαιολογητικά συμμετοχής, σύμφωνα με τους όρους της Διακήρυξης. Η εταιρεία 

ΑΔΑ: ΨΝΒΝΩΚ8-2Μ0



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΕΒΕ με έδρα το Αίγιο, 
υπέβαλε πλήρη τα δικαιολογητικά συμμετοχής σύμφωνα με την Αριθ. Πρωτ. 12885/07-06-2023 Διακήρυξη.   
Η επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 100 παρ. 5 του ν. 4412/16 συνέχισε με την αξιολόγηση της τεχνικής 
προσφοράς του συμμετέχοντα. 
Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών τεχνικής προσφοράς η επιτροπή διαπίστωσε τα παρακάτω: 
iii) O συμμετέχοντας δεν έχει προσκομίσει σύμφωνα με το άρθρο 4 παρ. 1 (Γενικές Απαιτήσεις) της Π-
18/2021 μελέτης του Τμήματος Καθαριότητας & Ανακύκλωσης, της Δ/νσης Περιβάλλοντος & Ποιότητας 
Ζωής, η οποία αποτελεί το Παράρτημα ΙΙ της Διακήρυξης, τα τεχνικά φυλλάδια/prospectus, στην Ελληνική 
γλώσσα του προσφερόμενου πλαισίου των οχημάτων, όπου θα φαίνονται τα τεχνικά χαρακτηριστικά. Άλλα 
έχει προσκομίσει τα παραπάνω στην Αγγλική γλώσσα με συνέπεια την αδυναμία βαθμολόγησης από την 
επιτροπή του κριτηρίου ανάθεσης «ΠΛΑΙΣΙΟ»  
iv) Ο συμμετέχοντας  σύμφωνα με το άρθρο 4 παρ. 10.6 (Δυναμολήπτης P.T.O) της Π-18/2021 μελέτης 
του Τμήματος Καθαριότητας & Ανακύκλωσης, της Δ/νσης Περιβάλλοντος & Ποιότητας Ζωής η οποία 
αποτελεί το Παράρτημα ΙΙ της Διακήρυξης, θα έπρεπε να έχει προσκομίσει κατάλληλα διαγράμματα στα 
οποία θα φαίνεται ο τύπος, η μέγιστη παροχή στις διάφορες στροφές και η μέγιστη πίεση της αντλίας, κάτι 
το οποίο δεν έχει προσκομιστεί.  
Επίσης θα έπρεπε να αναφέρεται στην τεχνική του προσφορά η παρουσία ωρόμετρου λειτουργίας 
δυναμολήπτη (P.T.O.), το οποίο δεν αναφέρεται. 
Τέλος η επιτροπή διαπίστωσε ότι ο συμμετέχοντας προσφέρει αντλία ελαίου σταθερής ροής, ενώ στην 
παραπάνω μελέτη ζητείται η αντλία ελαίου να είναι μεταβλητής ροής. 
Έχοντας υπόψη τα παραπάνω η επιτροπή σύμφωνα και με το άρθρο 2 (Τεχνική Αξιολόγηση) της Π-18/2021 
μελέτης του Τμήματος Καθαριότητας & Ανακύκλωσης, της Δ/νσης Περιβάλλοντος & Ποιότητας Ζωής η 
οποία αποτελεί το Παράρτημα ΙΙ της Διακήρυξης, κρίνει ότι η Τεχνική Προσφορά της εταιρείας 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΕΒΕ με έδρα το Αίγιο, είναι 
μη αποδεκτή και μη σύμφωνη με τους λοιπούς όρους της Διακήρυξης κατά το στάδιο της Τεχνικής 
Αξιολόγησης.  
εισηγείται έχοντας υπόψη τα άρθρα 2.4.6 παρ. β, ια, 3.5 και του Παραρτήματος ΙΙ άρθρο 2 της Διακήρυξης, 
τα παρακάτω:   
Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
6. το άρθρο 2.4.6 παρ. β) και ια) της με αριθμ. 12885/07-06-2023 Διακήρυξης του Δημάρχου 
7. το άρθρο 3.5 της με αριθμ. 12885/07-06-2023 Διακήρυξης του Δημάρχου 
8. το Παράρτημα ΙΙ, άρθρο 2 (Τεχνική Αξιολόγηση) της Π-18/2021 μελέτης του Τμήματος Καθαριότητας 

& Ανακύκλωσης, Δ/νσης Περιβάλλοντος & Ποιότητας Ζωής, της με αριθμ. 12885/07-06-2023 
Διακήρυξης του Δημάρχου 

9. την υποβληθείσα προσφορά 
10. τις διατάξεις του ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
εισηγείται προς την Οικονομική επιτροπή: Την απόρριψη της προσφοράς, του οικονομικό φορέα με την 
επωνυμία: ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΕΒΕ με έδρα το Αίγιο, 
διότι σύμφωνα με τα αναφερθέντα στο παρόν πρακτικό είναι μη κανονική επειδή δεν πληροί τους όρους της 
Διακήρυξης κατά το στάδιο της Τεχνικής Αξιολόγησης. 
 Τέλος σας ενημερώνουμε ότι υπάρχει η δυνατότητα την επαναπροκήρυξης του διαγωνισμού με τους 
ίδιους όρους ή όχι, σύμφωνα με το άρθρο 105 παρ. 5 του ν.4412/16 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: «Η 
αναθέτουσα αρχή διατηρεί, επίσης, το δικαίωμα, να αποφασίσει, παράλληλα με τη ματαίωση της 
διαδικασίας ανάθεσης σύμβασης, και την επανάληψη οποιασδήποτε φάσης της διαδικασίας σύναψης, με 
αντικατάσταση ή μη των όρων της ή την προσφυγή στη διαδικασία των άρθρων 29, περί ανταγωνιστικής 
διαδικασίας με διαπραγμάτευση, ή 32, περί προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση, εφόσον, στην τελευταία αυτήν περίπτωση, πληρούνται οι όροι και οι 
προϋποθέσεις των άρθρων αυτών»» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Α)  Την έγκριση των από 21-12-2023 πρακτικών διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών για 

τους ανοικτούς ηλεκτρονικούς διαγωνισμούς με τίτλο: α) «Προμήθεια τεσσάρων (4) 
απορριμματοφόρων τύπου πρέσας, ΟΜΑΔΑ Α - Απορριμματοφόρο όχημα τύπου πρέσας 
χωρητικότητας 16 κ.μ.», με Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με εκτιμώμενη αξία 360.840,00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (συνολική αξία Διακήρυξης: 797.320,00 Ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) και αριθμό Διακήρυξης 12885/07-06-2023 και β) «Προμήθεια 

ΑΔΑ: ΨΝΒΝΩΚ8-2Μ0



τεσσάρων (4) απορριμματοφόρων τύπου πρέσας, ΟΜΑΔΑ Β - Απορριμματοφόρο όχημα τύπου πρέσας 
χωρητικότητας 16 κ.μ. με γερανό υπόγειων κάδων», με Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με 
εκτιμώμενη αξία 436.480,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (συνολική αξία Διακήρυξης: 
797.320,00 Ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) και αριθμό Διακήρυξης 12885/07-06-2023. 

Β)  Την απόρριψη της προσφοράς, του οικονομικό φορέα με την επωνυμία: ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΕΒΕ με έδρα το Αίγιο, διότι σύμφωνα με τα αναφερθέντα 
στο παρόν πρακτικό είναι μη κανονική επειδή δεν πληροί τους όρους της Διακήρυξης κατά το στάδιο 
της Τεχνικής Αξιολόγησης και την ματαίωση της διαδικασίας 

Γ)  Την απόρριψη της προσφοράς, του οικονομικό φορέα με την επωνυμία: ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΕΒΕ με έδρα το Αίγιο, διότι σύμφωνα με τα αναφερθέντα 
στο παρόν πρακτικό είναι μη κανονική επειδή δεν πληροί τους όρους της Διακήρυξης κατά το στάδιο 
της Τεχνικής Αξιολόγησης 

Την επαναπροκήρυξη του διαγωνισμού, σύμφωνα με την Π9/2023 μελέτη, μετά από κατάρτιση όρων από 
την οικονομική υπηρεσία, με τη σύνθεση της νέας δημοτικής επιτροπής.  
…………………………………………………………………………………………………………..… 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 29-12-2023 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΝΒΝΩΚ8-2Μ0


		2024-01-02T12:50:00+0200
	Athens




